
Nama Pekerjaan :

Lokasi Pekerjaan : Provinsi Nusa Tenggara Barat

Satuan Kerja :

PPK :

Kelompok Kerja : Kelompok Kerja Pemilihan Barang Tim 32

Sumber Dana : APBD

Tahun Anggaran : 2021

HPS :

Jenis Pembayaran :

Masa Pelaksanaan :

Metode Pemilihan : Tender

Metode Kualifikasi : Pascakualifikasi

Metode Penyampaian : Satu File

Metode Evaluasi : Harga Terendah

Pada hari ini,

Hari, tanggal : Selasa,      September 2021

Tempat :

1 Pengumuman Tender

2 Pemberian Pemberian penjelasan (Aanwijzing)

3 Peserta Yang Mendaftar 

Penyedia yang mendaftar sebanyak: 110 penyedia

1 PT. EKATAMA MEGAH KONSTRUKSI

2 SARI TANAH EMAS

3 CV. Inter Nusa Jaya

4 PT. BINTANG LOMBOK UTAMA

5 AVILLA JAYA TEKNIK

6 CV TIERENT

7 CV. INSTA MANDIRI JAYA

8 CV. FAJAR

9 CV. CAKRA INTI PERSADA

10 CV. PUTRA GANDOR MANDIRI

Dinas Pertanian Dan Perkebunan Provinsi NTB

Pengumuman nomor 045.2.P2/31.4/UKPBJNTB/2021 tanggal 10 September 2021 melalui website LPSE 

Provinsi Nusa Tenggara Barat (http://lpse.ntbprov.go.id/);

Rp. 2,073,500,000

Kontrak Harga Satuan

75 hari kalender

Kami yang bertanda tangan di bawah ini, Kelompok Kerja Pemilihan Barang Tim 32 Unit Kerja Pengadaan

Barang/Jasa Pemerintah Provinsi NTB telah melaksanakan Tender untuk Paket Pekerjaan di atas dengan hasil

sebagai berikut:

Pemberian penjelasan dilaksanakan pada tanggal 14 September 2021 melalui Website LPSE Provinsi Nusa 

Tenggara Barat (http://lpse.ntbprov.go.id/)

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

SEKRETARIAT DAERAH
Jalan Pejanggik Nomor 12 Telp. (0370) 625274 - Mataram

BERITA  ACARA GAGAL TENDER
Nomor: 045.2.P2/31.14/UKPBJNTB/2021

Pengadaan Genset

Pejabat Pembuat Komitmen Dinas Pertanian Dan Perkebunan Provinsi NTB

Ruang Rapat Biro Pengadaan Barang Dan Jasa Setda Provinsi NTB Jl. Pejanggik

No. 12 Mataram NTB



11 Atap Kita

12 PT. WITRI TEDUH GEMILANG

13 PT. Esence Sarana Medika

14 PT. ANUGRAH HARAPAN BERSAMA

15 CV. BAROKAH UTAMA SAKTI

16 PT RETAIL SINERGI TEKNOLOGI

17 CV JIM

18 CV. AMAN

19 CV. AMEL SAYANG

20 PT REZA BERKAH ABADI

21 CV.Tamaro Nusantara

22 Cv. Balumba Wane

23 CV. Mandiri

24 CV. Rajawali Diesel

25 CV. 5DAYA PERKASA

26 CV. DWI WIJAYA

27 CV. ARAS BINA ENERGI

28 KIP

29 PT. RAKOMEL

30 Yarra Infotech

31 CV. ABJAD

32 CV. Rania karya teknik

33 cv. sanjaya utama group

34 CV. Mandiri Jaya

35 PT PITU ADJI SEJAHTERA

36 CV. AMAL MA'RUF

37 CV. Media Sarana Cipta Buana

38 CV. BERKAH ALAM PERMAI

39 PERMATA MULTINDO UTAMA

40 CV . AGRO POULTRY SOLUTION

41 PT. LOMBOK BALI SUMBAWA

42 CV. AMAL BHAKTI

43 CV MULYA ABADI

44 CV. Pelita Abadi

45 CV. HARAPAN JAYA

46 MAHAPRANA GROUP

47 Hita Karya Teknik

48 PT.ENGGAL BERSAUDARA JAYA

49 PT. Cipta Mega Kencana

50 CV. SOLOH

51 PT RAIH PRESTASI MANDIRI

52 CV.Makmur Inti Jaya

53 CV.SERUNI

54 ibnu azka

55 PT. Asia Raya Sultan Grup

56 CV. DEF ALFARIZKY ENTERPRISE

57 PT. ALTRAK 1978

58 CV. CENDRAWASIH SUKSES NIAGA

59 CV. PRINTAMA LASARI TEKINFO

60 PT. Abirama Karya Teknik

61 PT. BUHA RIAMA

62 CV. NASYA MEDIA UTAMA



63 CV. ARMADA GAHARI PUTERA

64 PT. BINA MITRA ANALITIKA

65 PT. Satu Karya Cemerlang

66 CV INDOTECH GLOBAL

67 CV. MULIA BERKAHTAMA ABADI

68 CV ABDI SEJAHTERA

69 CV. Saoraja Glamping

70 CV.Dana Utama

71 PT TRIGLOBALINDO BERKAT UTAMA

72 CV. KARYA ADITHA

73 CV. Permata Hati

74 PT. AGUNG LANGGENG SENTOSA

75 PT. TRIMEGA INDO ABYUDAYA

76 LALINDO JAYA ABADI

77 SUAR BUMI SIAGA

78 PT. RINA KARYA MANDIRI

79 CV. EVARTA

80 CV. MANGGIH RAHAYU

81 CV. HIJRAH SUKSES

82 PT. CENTRAL DIESEL

83 INDAH KARYA NUSRAINDO

84 PT.RAJAWALI GUNUNG PERKASA

85 UD. YUDIRAM

86 PT SINAR RADEN CAKRA

87 CV. Sanggayasa

88 Samawa Bangun Persada

89 CV. RADIKA KARYA

90 PT INOVATIF SINERGI MANDIRI

91 PT MITRA DAYA TEHNIKA

92 PT INDO ASIA BANGUN PRATAMA

93 CV.CONEXA BUMINDO PRATAMA

94 SAKA ANGKASA MULIA, PT

95 DEWI KARYA

96 CV. SUMBER GUNA HIDUP

97 CV. JAYA MANDIRI

98 CV Bie Jav Engineering

99 MENTARI ANUGRAH SEMESTA

100 CV MENTARI BUNGA LAISA

101 MITRA NUSANTARA

102 PT.KARISMA ARTA ELEKTRINDO

103 CV. ISYAFILLAH UNICORNS

104 PT MAROS INDAH LESTARI

105 PT. DIVA MULYA PRATAMA

106 CV. SUKSES GEMILANG ENGINEERING

107 PT. GLOBALINDO DIESEL INDONESIA

108 PT. Panji Elektrik

109 PT. Lima Daya Perkasa

110 PT.BINTANG SUCI INDONESIA



4 Pembukaan Penawaran

a.

b. Tempat : Website LPSE Provinsi Nusa Tenggara Barat (http://lpse.ntbprov.go.id/);

c. Peserta yang memasukkan Penawaran sebanyak : 12 penyedia

NO.
Penawaran

(Rp.)

1 CV. Mitra Nusantara 1,567,888,575         

2 CV. Bie Jav Engineering 1,738,466,774         

3 CV. Isyafillah Unicorns 1,760,058,328         

4 PT. Maros Indah Lestari 1,791,212,218         

5 PT. Diva Mulya Pratama 1,835,220,398         

6 CV. Sukses Gemilang Engineering 1,850,268,530         

7 PT. Karisma Arta Elektrindo 1,856,239,123         

8 PT. Globalindo Diesel Indonesia 1,918,738,655         

9 PT. Panji Elektrik 1,923,475,965         

10 CV. Mentari Bunga Laisa 1,930,143,446         

11 PT. Lima Daya Perkasa 1,969,060,844         

12 PT. Bintang Suci Indonesia 1,976,597,211         

                                   

5 Evaluasi (Tender Pertama)

Hasil Evaluasi Penawaran:

a. Koreksi Aritmatik

NO.
Penawaran

(Rp.)

Penawaran 

Terkoreksi

(Rp.)

Peringkat 

Penawaran

1 CV. Mitra Nusantara 1,567,888,575 1,567,888,000 1

2 CV. Bie Jav Engineering 1,738,466,774 1,738,466,000 2

3 CV. Isyafillah Unicorns 1,760,058,328 1,760,058,000 3

4 PT. Maros Indah Lestari 1,791,212,218 1,791,212,000 4

5 PT. Diva Mulya Pratama 1,835,220,398 1,835,220,000 5

6 CV. Sukses Gemilang Engineering 1,850,268,530 1,850,268,000 6

7 PT. Karisma Arta Elektrindo 1,856,239,123 1,856,239,000 7

8 PT. Globalindo Diesel Indonesia 1,918,738,655 1,918,738,000 8

9 PT. Panji Elektrik 1,923,475,965 1,923,475,000 9

10 CV. Mentari Bunga Laisa 1,930,143,446 1,930,143,000 10

11 PT. Lima Daya Perkasa 1,969,060,844 1,969,060,000 11

12 PT. Bintang Suci Indonesia 1,976,597,211 1,976,597,000 12

Ket:

b. Evaluasi Administrasi

Jumlah Penawaran yang dievaluasi sebanyak 12 penawaran yaitu:

NO.

1 CV. Mitra Nusantara

2 CV. Bie Jav Engineering

3 CV. Isyafillah Unicorns

4 PT. Maros Indah Lestari

5 PT. Diva Mulya Pratama

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Evaluasi dilakukan dengan berpedoman pada Dokumen Pemilihan.

Batas waktu pemasukan Dokumen penawaran pada hari Senin tanggal 20 September 2021  jam 

10.00 WITA;

Berita Acara Pembukaan Penawaran nomor  tanggal 20 September 2021 terlampir.

Penawar

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Penawar

 

Evaluasi administrasi meliputi pemeriksaan kelengkapan dokumen penawaran administrasi dan 

dokumen penawaran teknis

Penawar

Hasil Evaluasi



6 CV. Sukses Gemilang Engineering

7 PT. Karisma Arta Elektrindo

8 PT. Globalindo Diesel Indonesia

9 PT. Panji Elektrik

10 CV. Mentari Bunga Laisa

11 PT. Lima Daya Perkasa

12 PT. Bintang Suci Indonesia

               Hasil Evaluasi Administrasi Terlampir

c. Evaluasi Kualifikasi

Jumlah Penyedia yang dievaluasi sebanyak 12 penyedia yaitu:

NO.

1 CV. Mitra Nusantara

2 CV. Bie Jav Engineering

3 CV. Isyafillah Unicorns

4 PT. Maros Indah Lestari

5 PT. Diva Mulya Pratama

6 CV. Sukses Gemilang Engineering

7 PT. Karisma Arta Elektrindo

8 PT. Globalindo Diesel Indonesia

9 PT. Panji Elektrik

10 CV. Mentari Bunga Laisa

11 PT. Lima Daya Perkasa

12 PT. Bintang Suci Indonesia

d. Evaluasi Teknis

Evaluasi teknis dilakukan terhadap peserta yang memenuhi persyaratan administrasi dan kualifikasi.

Jumlah Penawaran yang dievaluasi sebanyak 9 penawaran yaitu:

NO.

1 CV. Mitra Nusantara

2 CV. Isyafillah Unicorns

Penawar Hasil Evaluasi

GUGUR. Tidak menyampaikan SIUP, hanya NIB. Dalam 

lampiran unggahan lainnya disampaikan Izin Usaha nomor 

517/3739/11.01/X/2017 tanggal 20 Oktober 2017 tetapi 

hanya memuat bidang 46638 Perdagangan Besar Berbagai 

Macam Material 

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Unsur-unsur yang dievaluasi sesuai dengan yang ditetapkan dalam dokumen pengadaan, meliputi

metode pelaksanaan (khusus usaha besar), peralatan utama, personel manajerial, bagian pekerjaan

yang akan disubkontrakkan, dan RKK serta persyaratan teknis lain yang tercantum dalam LDP

Penawar Hasil Evaluasi

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

 

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

GUGUR. Tidak menyampaikan pengalaman pengadaan 

barang 

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

GUGUR. Kualifikasi Usaha Non Kecil 

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

GUGUR. Tidak menyampaikan dokumen penawaran 

administrasi dan teknis 

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

LULUS. Dilanjutkan ke tahap evaluasi teknis 

Evaluasi formulir isian kualifikasi dilakukan dengan sistem gugur.

Tidak menyampaikan tenaga yang telah memiliki pelatihan 

dari pabrikan atau pemegang merek; Tidak menyampaikan 

ijin usaha industri dari produsen

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Dilanjutkan ke tahap evaluasi kualifikasi

Tidak menyampaikan penawaran administrasi dan teknis.

Masa berlaku penawaran tidak dicantumkan.

Tidak menyampaikan tenaga yang telah memiliki pelatihan 

dari pabrikan atau pemegang merek

Penilaian persyaratan kualifikasi dilakukan terhadap pemenuhan persyaratan kualifikasi, meliputi: 

Perizinan; Daftar Hitam; NPWP; Pengalaman 4 tahun terakhir, dan SKP.



3 PT. Diva Mulya Pratama

4 PT. Karisma Arta Elektrindo

5 PT. Globalindo Diesel Indonesia

6 CV. Mentari Bunga Laisa

7 PT. Lima Daya Perkasa

8 PT. Bintang Suci Indonesia

9 CV. Bie Jav Engineering

               

Hasil Evaluasi Teknis Terlampir

7 Kesimpulan

 

Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Provinsi NTB

Tidak menyampaikan tenaga yang telah memiliki pelatihan 

dari pabrikan atau pemegang merek

Tidak menyampaikan tenaga yang telah memiliki pelatihan 

dari pabrikan atau pemegang merek. Tidak menyampaikan 

Surat pernyataan sanggup memberikan certificate of origin 

(COO) pada saat serah terima barang

Konfirmasi/klarifikasi (dilakukan terhadap hal - hal yang kurang jelas dan meragukan, jika

diperlukan);

Demikian Berita Acara Pemilihan Gagal ini dibuat dengan penuh rasa tanggung jawab untuk dipergunakan

sebagaimana mestinya.

Tidak menyampaikan ijin usaha industri untuk produsen. 

Brosur di stempel agen dan bukan dari produsen

Tidak menyampaikan: 1. spesifikasi teknis barang yang 

ditawarkan; 2. tenaga yang telah memiliki pelatihan dari 

pabrikan atau pemegang merek; 3. surat dukungan dari 

produsen atau distributor resmi; 4. Surat pernyataan 

sanggup memberikan certificate of origin (COO) pada saat 

serah terima barang; 5.Surat Pernyataan tidak menuntut 

ganti rugi apabila kegiatan dibatalkan

Kelompok Kerja Pemilihan Barang Tim 32

Tidak menyampaikan tenaga yang telah memiliki pelatihan 

dari pabrikan atau pemegang merek

Tidak menyampaikan: 1. tenaga yang telah memiliki 

pelatihan dari pabrikan atau pemegang merek; 2. ijin usaha 

industri dari produsen; dan 3. Tidak menyampaikan Surat 

pernyataan sanggup memberikan certificate of origin (COO) 

pada saat serah terima barang. ISO 9001 dan 14001 yang 

disampaikan bukan an. PT Hargen Nusantara sebagai 

produsen

Tidak menyampaikan tenaga yang telah memiliki pelatihan 

dari pabrikan atau pemegang merek

Sesuai dengan Dokumen Pengadaan IKP 29.13 huruf j.Apabila tidak ada peserta yang lulus evaluasi teknis 

maka tender dinyatakan gagal; dan IKP 40.1 c dilaksanakan tenser ulang.


